

Föräldraföreningen vid Daghemmet Sparven rf

Årsberättelse 2021-2022

Inledning

Föräldraföreningen vid Daghemmet Sparven grundades vid ett konstituerande möte 6.11.2019 där föreningens stadgar etablerades enligt modell av Förbundet Hem och Skola i Finland. Föreningen riktar sig till vårdnadshavare till barn samt personal i daghemmet och andra som är intresserade av föreningens verksamhet.

Daghemmet Sparven är Helsingfors stads daghem med en grupp barn för ca 0-2 åringar och en grupp för barn mellan 3 och 6 år. Daghemmet är beläget i Rönnbacka i Helsingfors nordöstra stordistrikt. Daghemmets barn kommer från en rätt finskspråkig uppväxtmiljö och föräldraföreningens mål är att stödja barnens svenska språkutveckling.

Föreningens syfte är att främja fostringsgemenskap, interaktion och samarbete mellan barnens föräldrar och daghemmet, stödja hemmet och daghemmet i syfte att skapa en hälsosam och trygg uppväxtmiljö för barnen och främja barnens välmående. Därtill är föreningens syfte att föra fram föräldrarnas åsikter i frågor som gäller fostran och lärandet i förhållande till daghemmet samt att fungera som ett forum för samarbete och kamratstöd för barnens föräldrar.

Föreningen registrerades vid Patent- och registerstyrelsen 3.2.2020. Föreningen har varit medlem i Förbundet Hem och Skola i Finland sedan november 2020. Föreningens hemort är Helsingfors. Föreningens räkenskapsperiod är 1.9-31.8.

Styrelse

Till styrelsen för verksamhetsåret 2021-2022 valdes följande personer:

Annette Tallberg-Haahtela, ordförande

Harriet Järf, vice ordförande

Fredric Granberg, kassör

Jannica Berg, sekreterare

Fredrik Svensk, medlem

Mikaela Boijer, medlem

Charlott Heikkinen, medlem

Charlott Heikkinen har representerat daghemmet i föräldraföreningens styrelse.

Styrelsen sammankom sammanlagt 9 gånger under verksamhetsåret. På grund av coronapandemin ordnades årets styrelsemöten på distans.

Verksamhet

Liksom föreningens första år präglades även första delen av räkenskapsåret 2021-2022 av coronapandemin. Föräldraföreningen hade i samarbete med daghemmet planerat en julfest som skulle hållas på daghemmets gård, men på grund av pandemin inhiberades festen på kort varsel. Istället ordnade daghemmets personal en julstug i den intilliggande skogen, som barnen fick uppsöka under daghemsdagen. Föräldraföreningen införskaffade ficklampor, reflexer, instrument och julpåsar till detta evenemang.

I april kunde äntligen teaterföreställningen "Bobban", uppförd av Teater Taimine, ordnas på daghemmets gård. Föreställningen hade då flyttats framåt ett par gånger på grund av de rådande coronarestriktionerna. Senare på våren bjöds också Naturskolan, arrangerad av miljöorganisationen Natur och Miljö, in för att hålla workshopar med barnen. Naturskolan var mycket intressant för barnen och daghemmet har önskat att verksamheten kunde fortsätta.

I maj kunde föreningen ordna den första vårfesten sedan föreningen skapades. Barnen vid daghemmet uppträdde med program och föräldraföreningen stod för trakteringen. Sammanlagt deltog uppskattningsvis

60-70 personer inkluderat barn och personal vid daghemmet samt föräldrar och syskon. Detta var första gången som familjerna hade möjlighet att ses i denna utsträckning och det uppskattades mycket.

Föräldraföreningen har också aktivt diskuterat med daghemmet kring samarbetsformerna. Våren 2022 ordnade föräldraföreningen möjlighet för familjerna att delta i en fotosession med fotograf Joanna Lindén-Montes, eftersom daghemmet meddelat att det inte längre fanns resurser att ordna daghemsfotografering inom ramen för daghemsverksamheten. Samarbetet mellan föreningen och daghemmet har vidare handlat om planering av och användning av de bidrag föreningen erhållit.

Föräldraföreningen är medlem i Förbundet Hem och Skola i Finland och upprätthåller en webbsida (<https://sparven.hemochskola.fi>) genom förbundets plattform. Föreningen har informerat om sin verksamhet genom webbsidan, e-postutskick som skickats till vårdnadshavarna av daghemmets personal och genom en Facebook-grupp riktad till vårdnadshavare vid daghemmet Sparven. Föreningen ordnade både inför julen och vårfesten dessutom en gemensam insamling bland vårdnadshavarna för att tacka personalen för samarbetet.

Medlemmar

Till medlem i föreningen antas vårdnadshavare till barn samt personal i daghemmet och andra som är intresserade av föreningens verksamhet. Föreningens medlemmar godkänns av styrelsen. Föreningen har rekryterat nya medlemmar i föreningen, vilket möjliggör fortsatt verksamhet. Antalet medlemmar uppgick vid verksamhetsperiodens slut 31.8.2022 till 12.

Ekonomi

Föreningen har öppnat ett konto i Nordea Bank Abp. Under året har föreningen ansökt om och erhållit bidrag av William Thuring's stiftelse och Stiftelsen Tre Smeder. Med hjälp av tidigare bidrag från samma stiftelser har föreningen möjliggjort anlitande av Teater Taimine, besök av Naturskolan, digital sångstund samt införskaffande av pysselredskap, leksaker och böcker till daghemmet. Föreningens administrativa kostnader har även täcks genom bidragen och ingen medlemsavgift har uppburits.